



VENDA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA PROPOSTA DE PREÇOS

Órgão Realizador do Certame:
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
RUA JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA, 386 - CENTRO - LIVRAMENTO - PB.
CEP: 58690-000 - E-mail: pmllicitacoes@gmail.com - Tel.: (083) 3477-1042.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2025
LICITAÇÃO Nº. 00009/2025
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
CRITÉRIO: MENOR PREÇO POR ITEM
LEGISLAÇÃO: LEI 14.133/2021

PROPONENTE: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ: 34.698.454/0001-08
ENDEREÇO: AV FELICIANO BATISTA DE AMORIM N 1116 - BAIRRO DO JUA, GUARABIRA-PB
TEL: 83 3271-3685
Email: dentalmedsaude@outlook.com

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto da presente licitação: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO – PB.

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA PARA RASPAGEM E PARA ULTRASSOM	UND	3		R\$ -	R\$ -
2	ACIDO GEL	PCT	50	SSWHITE	R\$ 5,10	R\$ 255,00
3	ACIDO FOSFORICO	UND	1000	SSWHITE	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
4	ADESIVO ODONTOLOGICO	UND	500	BIODINAMICA	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
5	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	200	BIODINAMICA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
6	AGUA DESTILADA 5 LITROS	LT	1000	CRISTAL	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
7	AGULHA CURTA	CX	30	DESCARPACK	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
8	AGULHA LONGA	CX	30	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
9	ÁGUA OXIGENADA 1 LT	LT	10	RIOQUIMICA	R\$ 28,50	R\$ 285,00
10	ALCOOL 70%	FR	300	TOSCANO	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
11	ALGODÃO HIDROFILO	RL	200	MELHORMED	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
12	ALGODÃO EM ROLINHA PACOTE C/100	UND	1000	WA	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
13	AMALGAMA (500 capsulas)	PCT	2	SDI	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
14	ANESTESICOANTICAINA	CX	30	DFL	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00

Av. Feliciano Batista de Amorim, 1116 – loja A – Bairro Juá – Guarabira –Paraíba
Telefone: (83) 3271-3685
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.349.134-8 CNPJ: 34.698.454/0001-08 – CEP: 58.200-000



VENDA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

15	ANESTESICO CITOCAINA	CX	30	DFL	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
16	ANESTESICO LIDOCAINA	CX	60	SSWHITE	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
17	ANESTESICO TOPICO	CX	50	DFL	R\$ 19,50	R\$ 975,00
18	ANESTEDICO PRILOCAINA A 3%	CX	50	DFL	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
19	ANESTESICO MEPIVACAINA A 2% ADRENALINA	CX	50	DFL	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
20	APLICADOR DE DYCAL	UND	50	6B INVENT	R\$ 17,50	R\$ 875,00
21	BABADOR DESCARTAVEL	PCT	2000	HOSPFLEX	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
22	BANDEJA PARA INSTRUMENTAIS 22X12X01	UND	20	FLEXINOX	R\$ 29,00	R\$ 580,00
23	BROCAS3117	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
24	BROCAS 1012	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
25	BROCAS 1013	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
26	BROCAS 1014	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
27	BROCAS 1015	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
28	BROCAS 1016	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
29	BROCAS 1016	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
30	BROCAS 1034	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
31	BROCAS 1035	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
32	BROCAS 1036	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
33	BROCAS 1092	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
34	BROCAS 2134	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
35	BROCAS 2135	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
36	BROCAS 2136	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
37	BROCAS 2200 FF	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
38	BROCAS 2214	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
39	BROCAS 3118	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
40	BROCAS 3133	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
41	BROCAS 3139	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
42	BROCAS 3207	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
43	BROCAS 3468	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
44	BROCAS 4138	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
45	BROCAS 702	UND	50	QUALITY	R\$ 19,00	R\$ 950,00
46	BROCAS HASTE LONGA 1014	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
47	BROCAS HASTE LONGA 1015	UND	50		R\$ -	R\$ -
48	BROCAS HASTE LONGA 1016	UND	50	MICRODONT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
49	BRUNIDOR Nº33	UND	20	6B INVENT	R\$ 14,13	R\$ 282,60

Av. Feliciano Batista de Amorim, 1116 – loja A – Bairro Juá – Guarabira –Paraíba

Telefone: (83) 3271-3685

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.349.134-8 CNPJ: 34.698.454/0001-08 – CEP: 58.200-000



VENDA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

50	CÂMARA ESCURA	UND	10	ESSENCE DENTAL	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
51	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	20	ANGELUS	R\$ 6,00	R\$ 120,00
52	CALCADOR DE WARD °1	UND	6	6B INVENT	R\$ 13,00	R\$ 78,00
53	CALCADOR DE WARD °2	UND	6	6B INVENT	R\$ 13,00	R\$ 78,00
54	CALCADOR DE WARD °3	UND	6	6B INVENT	R\$ 13,00	R\$ 78,00
55	CABO PARA BISTURI Nº3	UND	20	6B INVENT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
56	CABO PARA ESPELHO	UND	20		R\$ -	R\$ -
57	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	4	DENTEMED	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
58	CIMENTO OXIDO DE ZINCO PÓ E LIQUIDO	FR	30	AAF DO BRASIL	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
59	COLGADURAS RADIOLOGIA	UND	100	PREVEN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
60	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5	PCT	3000		R\$ -	R\$ -
61	CONDICIONADOR ÁCIDO A 37%	UND	30	SSWHITE	R\$ 5,40	R\$ 162,00
62	CONTRA ÂNGULO	UND	1	DENTEMED	R\$ 900,00	R\$ 900,00
63	CURETA DE LUCAS Nº1,5	UND	20	6B INVENT	R\$ 15,00	R\$ 300,00
64	CURETA DE LUCAS Nº85	UND	20	6B INVENT	R\$ 15,00	R\$ 300,00
65	CUNHA DE MADEIRA PACOTE C/100	PCT	100	MAQUIRA	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00
66	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	30	PROLINK	R\$ 30,00	R\$ 900,00
67	ESPELHO MEDIO	UND	10	6B INVENT	R\$ 10,50	R\$ 105,00
68	ESPELHO PLANO ODONTOLOGICO	UND	80	6B INVENT	R\$ 6,00	R\$ 480,00
69	ESPÁTULA Nº1	UND	30	6B INVENT	R\$ 14,00	R\$ 420,00
70	ESPÁTULA Nº7	UND	30	6B INVENT	R\$ 14,00	R\$ 420,00
71	ESPÁTULA Nº72	UND	30	6B INVENT	R\$ 14,80	R\$ 444,00
72	ESTOJO PARA AUTOCLAVE 18X08X02	UND	30	FLEXINOX	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
73	ESCALIPTOL 10 ML	UND	30	MAQUIRA	R\$ 14,00	R\$ 420,00
74	EUGENOL 20 ML	UND	60	MAQUIRA	R\$ 14,80	R\$ 888,00
75	EVIDENCIADOR DE PLACA 10 ML	UND	30	MAQUIRA	R\$ 8,50	R\$ 255,00
76	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	UND	1000	ALG	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
77	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	UND	1000	ALG	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
78	ESCOVA ROBSON	UND	1000	AAF DO BRASIL	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
79	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO	CX	100	CARESTREAM	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
80	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL	CX	100	CARESTREAM	R\$ 407,00	R\$ 40.700,00
81	FILME PERIAPICAL ADULTO	CX	10	CARESTREAM	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
82	FIO DE SUTURA 3-0 AGULHADO	CX	80	TECNHOFIO	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
83	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 AGULHADO	CX	80	PROCARE	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
84	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 AGULHADO	UND	50	TECNHOFIO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

Av. Feliciano Batista de Amorim, 1116 – loja A – Bairro Juá – Guarabira –Paraíba

Telefone: (83) 3271-3685

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.349.134-8 CNPJ: 34.698.454/0001-08 – CEP: 58.200-000

85	FIO DENTAL	UND	50	ALG	R\$ 3,50	R\$ 175,00
86	FITA DE AUTOCLAVE	UND	50	HOSPFLEX	R\$ 9,50	R\$ 475,00
87	FITA MATRIZ 5 MM	UND	20	MAQUIRA	R\$ 2,20	R\$ 44,00
88	FITA MATRIZ 7 MM	UND	40	MAQUIRA	R\$ 2,20	R\$ 88,00
89	FIXADOR	UND	100	AAF DO BRASIL	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00
90	FORCEPS ADULTO Nº1	UND	20	6B INVENT	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
91	FORCEPSADULTO Nº16	UND	20	6B INVENT	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
92	FORCEPSADULTO Nº17	UND	20	6B INVENT	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
93	FORCEPSADULTO Nº18	UND	20	6B INVENT	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
94	FORCEPSADULTO Nº18R	UND	20	6B INVENT	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
95	FORCEPSADULTO Nº65	UND	20	6B INVENT	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
96	FLUOR GEL	FR	30	IODONTOSUL	R\$ 7,20	R\$ 216,00
97	HOLLEBAK 3SS	UND	20	6B INVENT	R\$ 14,00	R\$ 280,00
98	HESMOPON	CX	80	MAQUIRA	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
99	HEMOSTATICO LIQUIDO	FR	100	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
100	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	CX	20	MAQUIRA	R\$ 32,00	R\$ 640,00
101	IONOMERO DE VIDRO PÓ E LIQUIDO	FR	50	SSWHITE	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
102	JOGO DE ALAVANCA APICAL ADULTO C/3 PEÇAS	KIT	16	6B INVENT	R\$ 129,50	R\$ 2.072,00
103	KIT POSICIONADORES RADIOGRÁFICO	UND	50	CONFORT	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
104	LAMINA PARA BISTURI Nº15	CX	30	MAXICOR	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
105	LIMA PARA OSSO Nº15	UND	15		R\$ -	R\$ -
106	LIXAS ABRASIVOS DE AÇO	UND	100	MAQUIRA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
107	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	CX	3000	ONLIMED	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
108	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	CX	3000	ONLIMED	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
109	MASCARA DESCARTAVEL	CX	3000	NR	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00
110	MICRO BRUSH	CX	100	MICRODONT	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
111	MICRO MOTOR	UND	1	DENTEMED	R\$ 900,00	R\$ 900,00
112	MOLDEIRA DESCARTAVEL	CX	20	PREVEN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
113	OSTOPORIN	FR	25	FQM	R\$ 33,00	R\$ 825,00
114	OLEO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY	UND	15	IODONTOSUL	R\$ 24,00	R\$ 360,00
115	ÓXIDO DE ZINCO 50 G	UND	40	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
116	PAPEL GRAU CIRURGICO G	RL	12	HOSPFLEX	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
117	PAPEL GRAU CIRURGICO M	RL	12	HOSPFLEX	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
118	PAPEL GRAU CIRURGICO P	RL	12	HOSPFLEX	R\$ 65,00	R\$ 780,00

Av. Feliciano Batista de Amorim, 1116 – loja A – Bairro Juá – Guarabira –Paraíba

Telefone: (83) 3271-3685

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.349.134-8 CNPJ: 34.698.454/0001-08 – CEP: 58.200-000



VENDA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

119	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ENVELOPE COM 12 FLS	EVP	15	ANGELUS	R\$ 5,50	R\$ 82,50
120	PASTA PROFILATICA 90G	TB	30	IODONTOSUL	R\$ 7,00	R\$ 210,00
121	PINÇA PARA ALGODÃO	UND	20	6B INVENT	R\$ 18,00	R\$ 360,00
122	PINÇA DE VIDRO 10 MM	UND	20	CONFORT	R\$ 19,00	R\$ 380,00
123	PONTAS DIAMANTADAS DIVERSAS	UND	10	MICRODONT	R\$ 4,20	R\$ 42,00
124	PORTA AGULHA MAYO HEGA 14 CM	UND	50	6B INVENT	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
125	PORTA ALGODÃO COM MOLA DE INOX	UND	10	FLEXINOX	R\$ 58,50	R\$ 585,00
126	PORTA AMALGAMA DEBIN	UND	10		R\$ -	R\$ -
127	PORTA MATRIZ IVORY	UND	10	GOLGRAN	R\$ 32,00	R\$ 320,00
128	POTE DAPEN	UND	20	ART VIDRO	R\$ 6,00	R\$ 120,00
129	RESINADENTINA A2	UND	30	FGM	R\$ 18,50	R\$ 555,00
130	RESINA A3.5	UND	30	FGM	R\$ 18,50	R\$ 555,00
131	RESINA DENTINAA3	UND	30	FGM	R\$ 18,50	R\$ 555,00
132	RESINA DENTINA A1	UND	30	FGM	R\$ 18,50	R\$ 555,00
133	RESINA ESMALTE A1	UND	30	FGM	R\$ 18,50	R\$ 555,00
134	RESINA ESMALTE A2	PCT	200	FGM	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
135	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 MICRO-HIBRIDA	UND	100	DENTSPLY	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
136	REVELADOR P/ RAO-X	UND	100		R\$ -	R\$ -
137	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO	PCT	200	WA	R\$ 3,70	R\$ 740,00
138	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	15	GOLGRAN	R\$ 62,00	R\$ 930,00
139	SUGADOR DESCARTAVEL	PCT	30	MAXCLEAN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
140	SUGADOR CIRURGICO	PCT	30	INDUSBELLO	R\$ 26,00	R\$ 780,00
141	TAÇA DE BORRACHA	UND	50	AAF DO BRASIL	R\$ 1,85	R\$ 92,50
142	TESOURA CURVA	UND	6	6B INVENT	R\$ 25,00	R\$ 150,00
143	TIRA DE AÇO	UND	12	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$ 132,00
144	TIRA DE POLIESTER	UND	100	PREVEN	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
145	TIRAS ABRASIVA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO	UND	100	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
146	TOUCAS DESCARTAVEIS	PCT	50	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 450,00
147	VERNIZ CAVITARIO 15 M	UND	50		R\$ -	R\$ -
TOTAL						R\$ 548.159,60

VALOR FINAL DA PROPOSTA R\$ 548.159,60 QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESENTA

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

Av. Feliciano Batista de Amorim, 1116 – loja A – Bairro Juá – Guarabira – Paraíba

Telefone: (83) 3271-3685

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.349.134-8 CNPJ: 34.698.454/0001-08 – CEP: 58.200-000



VENDA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 CENTO E OITENTA DIAS

Declaramos que nos preços cotados estão inclusos todas as despesas tais como contribuições, salários, obrigações sociais, benefícios garantidos pela legislação trabalhista e previdenciária e quaisquer outros custos incidentes sobre o fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos que atendemos todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de garantia, prazos de entrega e quantidades.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no no Edital de todos os seus Anexos.

Guarabira 19 de maio de 2025

JUVENCIO PEREIRA NUNES

ELDER DA COSTA CARVALHO - PROPRIETARIO

CPF 381.998.868-89

DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

CNPJ: 34.698.454/0001-08

Av. Feliciano Batista de Amorim, 1116 – loja A – Bairro Juá – Guarabira –Paraíba

Telefone: (83) 3271-3685

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 16.349.134-8 CNPJ: 34.698.454/0001-08 – CEP: 58.200-000